2

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧАЖЕМТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
01.09.2022

№ 71
Об утверждении Порядка обеспечения создания и ведения
аккаунтов Администрации Чажемтовского сельского поселения
в социальных сетях
В целях повышения качества взаимодействия Администрации Чажемтовского сельского поселения с гражданами, организации работы Администрации Чажемтовского сельского поселения и органов государственной  власти Томской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», в соответствии с федеральными законами от 27 июля 2006 года       № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации», от 9 февраля 2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», распоряжением Правительства Российской Федерации от 30 января 2014 года № 93-р, распоряжением Администрации Томской области от 28.02.2020 № 125-ра «Об утверждении Порядка обеспечения создания и ведения аккаунтов Администрации Томской области и иных исполнительных органов государственной власти Томской области в социальных сетях»

1. Утвердить Порядок обеспечения создания и ведения аккаунтов Администрации Чажемтовского сельского поселения в социальных сетях (далее - Порядок) согласно приложению к настоящему распоряжению.

2. Управляющему делами Администрации Чажемтовского сельского поселения:
1) обеспечить координацию работы по созданию, ведению, модерации аккаунтов Администрации Чажемтовского сельского поселения в социальных сетях;

2) организовать работу по ведению аккаунтов Администрации Чажемтовского сельского поселения в социальных сетях.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

4. Настоящее распоряжение вступает в силу с даты его подписания.

5. Опубликовать настоящее распоряжение в Ведомостях органов местного самоуправления Чажемтовского сельского поселения и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Чажемтовского сельского поселения.
Глава поселения                                                                                           А.А. Иванов

В. А. Симакина

21716

Приложение

УТВЕРЖДЕН

распоряжением Администрации

Чажемтовского сельского поселения
от 01.09.2022 № 71
Порядок обеспечения создания и ведения аккаунтов в Администрации Чажемтовского сельского поселения
1. Общие положения

1. Настоящий Порядок определяет правила создания и ведения аккаунтов Администрации Чажемтовского сельского поселения в социальных сетях «ВКонтакте» (далее - социальные сети).

2. Муниципальные служащие Администрации Чажемтовского сельского поселения (каждый по своему направлению работы) осуществляют ведение и модерацию аккаунтов Администрации Чажемтовского сельского поселения в социальных сетях, содержащих информацию о мероприятиях Главы Чажемтовского сельского поселения и Администрации Чажемтовского сельского поселения, а также других информационных поводов.

2. Организация наполнения аккаунтов

3. Ведение аккаунтов в социальных сетях осуществляется согласно единой информационной политике, сформированной органами местного самоуправления муниципального образования «Чажемтовское сельское поселение».

4. В аккаунтах Администрации Чажемтовского сельского поселения размещается не менее 5 публикаций в неделю.

5. При ведении аккаунтов используются тексты, фотографии, инфографика, анимация, видео, трансляции прямых эфиров, опросы, конкурсы, акции, иные материалы и форматы с учетом специфики каждой социальной сети.

6. Управляющий делами Администрации Чажемтовского сельского поселения модерирует комментарии и сообщения пользователей в аккаунтах. Удалению подлежат комментарии и сообщения пользователей, нарушающие нормативные правовые акты Российской Федерации и Томской области. Также подлежат удалению комментарии, содержащие спам-рассылки, оскорбления и нецензурные выражения.